Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr. Pérshkrimi i Elementeve Shinim, 2017 2016
P | T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 1,817,363,742 1,765,679,418
P | Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proges 30 0 0
P | Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar k] 0 0
P | T¢€ ardhura (€ tjera (& shfrytézimit 32 23,264,939 111,533
» | Lénda e paré dhe materiale t¢ konsumueshme 33 | -1,361,527,820] -1,353,355,136
| Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 330 | -1,301,098,613] -1,353,355,136
2 Té tjera shpenzime 332 -60,429,207 0
P | Shpenzime té personelit 34 -102,095,314 77,104,558
1 Paga dhe shpérblime 34.1 -87,898,750 -66,964,948
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore ( paraqitur vecmas 34.2 -14,196,564 -10,139,610
nga shpenzimet pér pensionet)
P | Zhvler&simi i aktiveve afalgjata materiale 35 0 0
» | Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -78,731,103 -32,111,464
P | Shpenzime € tjera shfrytézimi 37 102,567,447 -128,155,367
P | Té ardhura té tjera 33 8,052 2,983,845
| T¢ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése ( paragitur 38} 0 0
vecmas 1€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit ) )
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 982
( paragitur vecmas 1€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit )
Interesa re arkétueshéme dhe re ardimr? 1€ tjera 1é ngja.skme { paragitur 38.3 8,052 2,983,845
vecmas té ardhurat nga njesité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 19 0 0
aktive afatshkurtra
P | Shpenzime financiare 40 -20,889,494 -18,107,179
.S'hpenzfme mlere’s: dhe shperlzxrfte Iré‘ ng;ashsrlre ( paragitur vegmas 40 -18,685.724 -18,107.179
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit )
2 Shpenzime t¢ tjera financiare 40.2 -2,203,770
b | Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41 0 0
P | Fitimi/Humbja para tatimit 42 174,825,555 159,941,092
P | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 -26,319,533 -25,649,110
| Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 -26,319,533 25,649,110
2 Shpenzimi i tatim fitimit t¢ shtyré 43.2 0 0
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 43.3 0 0
P | Fitimi/Humbja e vitit 44 148,506,022 134,291,982
p | Fitimi/Humbja pér: 45 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1 0 0
Interesat jo-kontrolluese 45.2 0 0
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr. Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P | Fitimi/Humbja e vitit 46 148,506,022 134,291,982
- | T€ ardhura & tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
- | Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari € huaja 46.2 0 0
- | Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3 0 0
- | Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare 1& mbajtura pér shitje 46.4 0 0
- | Pjesa e & ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5 0 0
P | Totali i t& ardhurave (& tjera gjithépérfshirése pér vitin - 0 0
Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin A /R ALY 313}'{526,022 134,291,982
L YA 1 lal &
P | Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: T\ / INEE A\ 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé AW/ [~ 1| 401 I 0
Interesat jo-kontrolluese /[ gm 0 0




